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SỞ GDĐT TP ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT  

VÕ NGUYÊN GIÁP 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Chiên Đàn, ngày 05 tháng 11 năm 2025 

Số: 165/KH-VNG  
 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT  

BẢO VỆ QUYỀN LỢI CỦA TRẺ EM NĂM 2025” 
   

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-HĐ ngày 10/4/2025 của Hội đồng phối hợp phổ 

biến, giáo dục pháp luật thành phố về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật 

bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025";  

Căn cứ Công văn số 2159/BTC/STP ngày 31/10/2025 của BTC cuộc thi trực 

tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025"; 

Căn cứ Công văn số 2050/SGDĐT-VP ngày 04/11/2025  của Sở GDĐT TP Đà 

Nẵng về tuyên truyền hưởng ứng tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo 

vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025";  

Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (09/11),  

Trường THPT Võ Nguyên Giáp xây dựng Kế hoạch tổ chức tham gia cuộc thi 

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025" với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích cuộc thi: Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật 

về chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm về bảo 

vệ quyền lợi của trẻ em.  

II. Đối tượng tham gia:  

Tất cả các HS trường THPT Võ Nguyên giáp đang học tập tại trường trong năm 

học 2025-2026.  

III. Nội dung thi:  

Tìm hiểu các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến quyền trẻ em: 

- Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016;  

- Luật Tư pháp người chưa thành niên số 59/2024/QH15 ngày 30/11/2024;  

- Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Trẻ em;  

- Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ giúp xã hội và trẻ em.  
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IV. Hình thức thi:  

Thi trắc nghiệm trực tuyến tại địa chỉ: timhieuphapluatdanang2025.com  

- Thí sinh dự thi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm kiến thức pháp luật và 01 câu hỏi 

dự đoán số lượt người tham gia dự thi. Thời gian thi tối đa là 20 phút/lần thi.  

- Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 02 lần và lấy kết quả của lần thi có số điểm cao 

nhất. Hệ thống sẽ tự động ghi nhận kết quả và cập nhật trên hệ thống. Sau khi hoàn 

thành, người dự thi sẽ biết ngay kết quả, thời gian thực hiện bài dự thi và dự đoán số 

người tại mục "Tra cứu kết quả". 

V. Thời gian tham gia thi:  

Từ 9h 00 ngày 06/11/2025 đến 18h 00 ngày 21/11/2025. 

VI. Cách tính điểm thi: 

- Mỗi câu đáp án đúng của câu hỏi trắc nghiệm kiến thức pháp luật sẽ được tính 

05 điểm. Tổng số điểm tối đa đạt được là 100 điểm.  

- Thí sinh đạt giải là người có số điểm thi theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến 

khi chọn đủ số lượng giải theo quy định của Thể lệ. Trường hợp nhiều thí sinh có điểm 

thi bằng nhau thì chọn người đạt giải là người trả lời đúng hoặc gần đúng nhất câu hỏi 

dự đoán số lượt người tham gia dự thi.  

- Trường hợp nhiều thí sinh có điểm thi bằng nhau và có cùng kết quả dự đoán 

số người tham gia dự thi đúng hoặc gần đúng nhất thì người có thời gian trả lời ngắn 

nhất sẽ đạt giải  

- Trong trường hợp có nhiều người trả lời đúng nhiều câu trắc nghiệm nhất, có 

cùng dự đoán số người tham gia dự thi đúng hoặc gần đúng nhất, có thời gian trả lời 

bằng nhau thì Ban tổ chức sẽ là người quyết định thí sinh đạt giải trên cơ sở bốc thăm.  

VII. Giải thưởng: 

7.1. Đối với tập thể:  

Do Ban Tổ chức quyết định, dành cho cơ quan, đơn vị, địa phương có số lượng 

người tham gia dự thi nhiều nhất và ưu tiên có thí sinh đạt giải.  

- 01 giải nhất 5.000.000 đồng  

- 01 giải nhì 4.000.000 đồng  

- 01 giải ba 3.000.000 đồng  

7.2. Đối với cá nhân:  

- 01 giải nhất 4.000.000 đồng  

- 02 giải nhì, mỗi giải 3.000.000 đồng  
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- 03 giải ba, mỗi giải 2.000.000 đồng  

- 04 giải khuyến khích, mỗi giải 1.000.000 đồng  

- 02 giải phụ, mỗi giải 500.000 đồng. 

VIII. Tổ chức thực hiện: 

8.1. Lãnh đạo nhà trường và BCH Đoàn trường: 

- Phối  hợp để xây dựng và ban hành Kế hoạch dự thi; triển khai Kế hoạch dự 

thi đến GVCN và học sinh các lớp. 

- Thành lập Tổ CNTT tổ chức triển khai để 100% học sinh các lớp tham gia dự 

thi. 

- Theo dõi, nhắc nhở, đánh giá tinh thần tham gia cuộc thi của các lớp. 

- Cộng điểm thi đua đối với 5 lớp có số lượng học sinh tham gia 100% và có 

kết quả cao. 

8.2. GVCN và Giáo viên Tin học: 

- Triển khai kế hoạch đến học sinh. 

- Tổ chức cho HS tham gia dự thi tập trung trên phòng thực hành Tin hoặc tại 

phòng học trên điện thoại di động của học sinh – Theo KH của nhóm Tin. 

- Thống kê và theo dõi kết quả thi của học sinh. 

8.3. Học sinh: 

Tham gia cuộc thi và vận động các bạn cùng dự thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ 

quyền lợi của trẻ em năm 2025" của trường THPT Võ Nguyên Giáp. Đề nghị các tổ 

chức, bộ phận, GVCN và học sinh các lớp nghiêm túc triển khai thực hiện để cuộc thi 

đạt kết quả tốt đẹp. 

* Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Sở GDDT TP Đà Nẵng (để báo cáo); 

- Các Phó HT (để thực hiện); 

- GVCN và các lớp (để thực hiện); 

- Lưu VT, Công khai Web, phòng HĐ. 
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